
Znamy już laureatów 7. edycji konkursu „Odpowiedzialni Społecznie”, organizowanego przez Powiatowe Centrum Integracji  
Społecznej. Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce podczas styczniowej sesji Rady Powiatu.

Odpowiedzialni Społecznie 2023 wybrani

Kolejne firmy, instytucje i osoby zasiliły szeregi Odpowiedzialnych Społecznie na terenie powiatu legionowskiego

Konkurs „Odpowiedzialni Społecznie” służy 
promocji wartości, zachowań i działań, 
które zorientowane są na pomoc drugiemu 
człowiekowi. Na naszym terenie nie brakuje  
osób, firm i instytucji, dla których 
odpowiedzialność społeczna  
jest jednym z priorytetów.

Sylwester Sokolnicki 
Starosta Legionowski

Konkurs to wspólna inicjatywa 
Starosty Legionowskiego oraz 
Powiatowego Centrum Inte-

gracji Społecznej w Legionowie. W ka-
tegorii Przedsiębiorca Odpowiedzial-
ny Społecznie nagrodzono legionowską 
firmę – LOPI Anuszkiewicz i Trze-
cińscy sp.j. W tej kategorii wyróżnie-
nia otrzymali Naszsenior.pl Sp. z o.o.  
oraz Bar Mleczny Gruba Kaśka. W ka-
tegorii Instytucja Odpowiedzialna Spo-
łecznie zwyciężyła Fundacja Emanio 
Arcus, wyróżniono Fundację eBiznes 
Club i Fundację Psyche – Strefa Pozy-
tywnych Myśli. Pracownikiem Odpo-
wiedzialnym Społecznie została Beata 
Narel, a Osobowościami Odpowiedzial-
nymi Społecznie wybrano księdza dzie-
kana Grzegorza Kucharskiego, Grażynę 
Chojnowską i Barbarę Retmaniak. Lau-
reaci statuetki i dyplomy odebrali z rąk 

starosty legionowskiego Sylwestra So-
kolnickiego, przewodniczącego Rady 
Powiatu Leszka Smuniewskiego, rad-
nej Rady Powiatu Anny Gajewskiej oraz 
dyrektor PCIS Doroty Wróbel-Góreckiej.  
– Już po raz siódmy wybraliśmy i wyróż-
niliśmy firmy, które swoją działalność 
prowadzą nie tylko w oparciu o zysk fi-
nansowy, ale z uwagą i troską o drugie-
go człowieka, a także instytucje i osoby 
aktywnie zaangażowane we wcielanie 
w życie szeroko pojętej odpowiedzial-
ności społecznej. Nagradzamy oraz pro-
mujemy osoby, które swoimi postawą 
i zachowaniem czynią wiele dobrego, 
zasługują na szacunek i naśladowanie, 
pomagając innym. To bardzo potrzebne 

Dorota Wróbel-Górecka 
dyrektor Powiatowego Centrum Integracji Społecznej 
Celem konkursu jest popularyzacja idei odpowiedzialności społecznej oraz 
solidarnego społecznie biznesu, jak również uhonorowanie firm, instytucji 
i osób, które tę ideę wdrażają w swojej codziennej działalności – społecznej, 
publicznej czy biznesowej. Poprzez konkurs chcemy promować odpowie-
dzialność społeczną, która jest nie tylko hasłem biznesowym, ale wartością, 
którą powinien kierować się każdy z nas. To również okazja do promowania 
dobrych praktyk podejmowanych przez laureatów konkursu.

Rozmowa z Robertem Wróblem –  
Wiceprzewodniczącym 
Rady Powiatu w Legionowie,  
Starostą Legionowskim 
w latach 2015 – 2020

Jak ocenia Pan mijającą kadencję? 
To czas największych w historii 

powiatu inwestycji. Udało się odpo-
wiedzieć na najważniejsze potrzeby 
mieszkańców: szpital w Legionowie, 
liceum w Nieporęcie, trwająca przebu-
dowa drogi krajowej nr 61 Legionowo 
– Zegrze i rewitalizacja kolei do Zegrza 
Płd. Oczywiście, nie wszystkie były fi-
nansowane z budżetu powiatu, jednak 

każda z nich była przez powiat współ-
tworzona. Bezpartyjni Samorządowcy 
sprzyjali inwestycjom, niezależnie od 
tego, czy były to środki rządowe czy sa-
morządowe. Dobrym przykładem jest 
rewitalizacja kolei do Zegrza Płd., któ-
rej porozumienie o rozpoczęciu podpi-
sywałem jako starosta w 2015 roku. 
Inicjatywa budowana była i współfi-
nansowana przez środowisko samo-
rządowe, główne środki finansowe po-
chodziły z Województwa. Jednak bez 
dodatkowych pieniędzy rządowych 
nie byłoby możliwości zakończenia te-
go przedsięwzięcia.  

Co uważa Pan za największy 
sukces? 

To był pierwszy raz w historii po-
wiatu legionowskiego, kiedy 8-osobo-
wa bezpartyjna grupa samorządow-
ców w sposób faktyczny nadawała 
kierunek rozwojowi lokalnemu. Efekt 
jest taki, że ostatnie lata przynoszą 
zgodność w powiatowych głosowa-
niach budżetowych. Radni niezależ-
nie od politycznej opcji jednomyślnie 
podnoszą ręce. To dowód na słusz-
ność odpartyjniania samorządów 
oraz doświadczenie obecnego starosty 

Sylwestra Sokolnickiego. Zwycięża 
rozsądek i chęć współdziałania w imię 
wspólnego dobra. Bo też w większo-
ści radni to osoby społecznie zaanga-
żowane i rozumiejące sens wspólne-
go budowania.

Jakie Pana zdaniem są 
największe wyzwania dla Powiatu 
Legionowskiego na najbliższe 
lata?

Powiat eksplodował pod względem 
demograficznym. Dzisiaj potrzeby edu-
kacyjne i komunikacyjne wysuwają się 
na czoło oczekiwań mieszkańców. Dla-
tego właśnie nasze samorządy rozbu-
dowują swoje placówki oświatowe 
i inwestują w infrastrukturę komuni-
kacyjną, w tym transport zbiorowy. 
Trzeba też współpracy z Warszawą, 
aby stymulować rozwój infrastruk-
tury komunikacyjnej prawostron-
nej stolicy, w tym linii tramwajowych 
i nowych buspasów w poszerzonych 
pasach dróg. Powiat po utworzeniu 
z sukcesem nowego liceum w Nieporę-
cie będzie musiał zmierzyć się przede 
wszystkim z rozbudową szkoły branżo-
wej na Targowej w Legionowie i wspar-
ciem dla rozwoju kolei do Serocka.

w dzisiejszym świecie. Laureatom ser-
decznie dziękuję i gratuluję – mówi sta-
rosta legionowski Sylwester Sokolnicki.

Konkurs jest adresowany do pra-
codawców, firm i instytucji prowadzą-
cych działalność na terenie powia-
tu legionowskiego, którzy w swojej 
pracy kierują się ideą społecznej od-
powiedzialności biznesu, uwzględ-
niają interesy społeczne, dobro 
środowiska, budują relacje ze swoimi pra-
cownikami oraz z lokalną społecznością.  
Jego celem jest zwiększenie świadomo-
ści na temat biznesu odpowiedzialne-
go społecznie, a tytuł przyznawany jest 
firmom, instytucjom oraz ich pracowni-
kom, którzy swoją postawą do tego się 
przyczyniają.

KALINA BABECKA

„ Zwycięża rozsądek i chęć współdziałania  
w imię wspólnego dobra.”
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Zmiany w powiatowych  
liniach autobusowych
Na bieżąco trasy i rozkłady jazdy powiatowych 
linii autobusowych są dostosowywane do potrzeb 
mieszkańców, aby stworzyć dogodną siatkę połączeń. 
Ostatnia korekta została wprowadzona od stycznia.

L inia nr 8 P została przedłużona 
do stacji kolejowej w Zegrzu Po-
łudniowym, dając tym samym 

możliwość dojazdu pasażerom do wę-
zła przesiadkowego przy stacji PKP. 
Wprowadzono również dodatkowy 

kurs linii nr 10 P dla bardziej efektyw-
nego rozkładu kursów w ciągu doby. 
Ponadto zmieniły się rozkłady jazdy 
linii nr 7 P, 8 P i 10 P. 

AMZ

W26. edycji rankingu Perspekty-
wy analizowały wyniki 1431 li-
ceów ogólnokształcących (spo-

śród 2246) i 1231 techników (spośród 
1755), które spełniły kryterium wejścia 

Prowadzone przez Powiat Legionowski Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie 
oraz Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema 
w Stanisławowie Pierwszym otrzymały Brązową Tarczę 
w ogólnopolskim rankingu Liceów i Techników  
Perspektywy 2024. 

Nasze szkoły z tarczą

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski

Jako Powiat Legionowski rok-
rocznie przeznaczamy niema-
łe środki na oświatę. Bardzo cie-
szy więc fakt, że te pieniądze nie 
są marnowane, powiatowa edu-
kacja funkcjonuje dobrze i jest 
to widoczne, a nawet doceniane. 
Zdobycie Brązowej Tarczy przez 
dwie powiatowe szkoły cieszy. 
Ten sukces był możliwy przede 
wszystkim dzięki współpracy 
grona pedagogicznego i ambit-
nych uczniów, ale także dzięki 
władzom samorządowym dbają-
cym o dobre warunki pracy swo-
ich szkół.

Dodatkowo Powiatowy Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Serocku znalazł 
się na 73. miejscu, czyli w połowie staw-
ki, w rankingu najlepszych techników 
w województwie mazowieckim.

Lista 1000 najlepszych liceów  
i 500 najlepszych techników dostęp-
na jest na stronie perspektywy.pl. 
Ranking ma pomóc uczniom i ich ro-
dzicom w wyborze szkoły ponadpod-
stawowej.

AMZ

Milion złotych dla WOŚP
Ponad milion złotych zebrano w powiecie legionowskim  
na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

W tym roku Orkiestra Jurka Owsiaka  
zagrała pod hasłem „Płuca po 
pandemii. Gramy dla dzieci i do-

rosłych!”, zbierając pieniądze na zakup 
sprzętu i urządzeń dla oddziałów pul-
monologicznych.

Na terenie powiatu 32. finał WOŚP  
zorganizowano w ośmiu sztabach – w Li-
ceum Ogólnokształcącym im. Marii  
Konopnickiej w Legionowie, w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Le-
gionowie, w Szkole Podstawowej nr 8  
w Legionowie, w Szkole Podstawo-
wej im. Wandy Chotomskiej w Józe-
fowie, w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Chotomowie, w Szkole Podstawowej  

Na styczniowej sesji Rady Powiatu stosowną uchwałą radni wyrazili zgodę na bezprzetargowe nabycie 
nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Legionowo, na potrzeby związane z budową nowej 
siedziby Powiatowej Instytucji Kultury wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Na ten cel przeznaczono 2 mln złotych.

PIK na dobrym gruncie

T o kolejny krok w procesie budowa-
nia tożsamości Powiatowej Insty-
tucji Kultury. Nowy obiekt zosta-

nie zlokalizowany na działce u zbiegu 
ulic Warszawskiej, Sobieskiego, Nor-
wida i Wysockiego. Obecnie instytu-
cja działa w niewielkim budynku zlo-
kalizowanym przy ulicy Sowińskiego  
w Legionowie. Jego powierzchnia jest 
zbyt mała, aby pomieścić jednocze-
śnie powiatową bibliotekę oraz prężnie 
działającą Powiatową Instytucję Kultu-
ry. Przypomnijmy, na początku 2022 r. 
wyłoniony został zwycięzca konkursu 
na opracowanie koncepcji architekto-
niczno-budowlanej. Natomiast we wrze-
śniu 2022 r. podpisano umowę z autor-
ką zwycięskiej koncepcji – architekt 
Kariną Jędrak-Kościeszą – na wyko-
nanie pełnej dokumentacji projekto-
wej dla tego przedsięwzięcia. Obecnie 

Wizualizacja budynku Powiatowej Instytucji Kultury

Grzegorz Kubalski 
czlonek Zarządu Powiatu

Przez 10 lat swojego istnienia PIK zbudował swoją rozpoznawalność we wszyst-
kich gminach powiatu i udowodnił, że nawet w trudnych warunkach można po-
dejmować innowacyjne przedsięwzięcia kulturalne. Nowa siedziba da nowe, 
szersze możliwości, dlatego cieszy finalizacja negocjacji z Miastem Legionowo 
odnośnie nabycia przez Powiat działki pod nową siedzibę. Liczę, że akt notarial-
ny uda się podpisać szybko i jeszcze w tym roku nastąpi rozpoczęcie budowy.

W tym roku PIK świętuje okrągły jubi-
leusz powstania. Z tej okazji zaplanowa-
ne zostały różne okolicznościowe wyda-
rzenia. Już teraz w korytarzu biblioteki 
udostępniona została pamiątkowa księ-
ga jubileuszowa, w której sympatycy 
PIK będą mogli zostawić swój ślad w po-
staci refleksji, życzeń, wspomnień czy 
anegdot. W lutym i marcu, w zaprzyjaź-
nionych ośrodkach kultury na terenie 
powiatu, odbędą się koncerty Kwarte-
tu Henryka Miśkiewicza pn. „Ścieżka-
mi muzyki filmowej”. 4 lutego w sali 
koncertowej im. Krzysztofa Klenczona 
w Wieliszewie, tydzień później w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Nieporęcie,  
a 25 lutego PIK zaprasza na kon-
cert do legionowskiego ratusza. Na-
tomiast w marcu koncerty odbędą się 
w Gminnym Centrum Kultury w Ja-
błonnie (3.03) oraz w Centrum Kultu-
ry i Czytelnictwa w Serocku (23.03).  
Po więcej szczegółów warto zajrzeć  
na stronę www.pik.legionowski.pl.

AMZ

projektant złożył wniosek o pozwo-
lenie na budowę, a oddanie projektu 
wykonawczego przewidziane jest na 
kwiecień br. Na opracowanie koncep-
cji wielobranżowej Powiat przezna-
czył 117 000,00 zł, a na opracowanie 
projektu budowlanego 234 000,00 zł.

i Liceum Ogólnokształcącym Sape-
re Aude w Rajszewie, w Stowarzysze-
niu Młodzi Dla Rozwoju – Emka w Wie-
liszewie oraz w Szkole Podstawowej 
im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisi-
nie. Na terenie powiatu najwięcej pie-
niędzy zebrał sztab działający w LO  
im. Marii Konopnickiej w Legionowie – 
258 764,83 zł. Tutaj też odbyła się ca-
łodzienna impreza, której organizację 
współfinansował Powiat Legionowski.

W ciągu 31 Finałów WOŚP zebrała  
blisko 2 miliardy złotych i kupiła 71,5 ty-
siąca urządzeń.

KB Przemysław 
Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
Wielka Orkiestra Świątecznej Po-
mocy ponownie wkroczyła do akcji, 
przynosząc fale dobroci i wsparcia! 
Dziękuję mieszkańcom powiatu le-
gionowskiego za zaangażowanie się 
w szlachetną misję pomagania. Na-
sze lokalne sztaby były otwarte dla 
każdego, kto chciał przyłączyć się do 
tej wyjątkowej inicjatywy. Włącza-
jąc się do WOŚP, mieszkańcy nie tyl-
ko wsparli potrzebujących, ale także 
stali się częścią czegoś większego – 
wspólnoty, która razem może zdzia-
łać cuda. Wspólnie pokazaliśmy siłę 
naszego powiatu w dążeniu do pomo-
cy innym!

Szczegółowe informacje 
dotyczące rozkładów, 
przebiegu tras  
oraz aktualności  
związane 
z funkcjonowaniem 
bezpłatnej komunikacji 
autobusowej Powiatu 
Legionowskiego  
znajdą Państwo  
na stronie 
www.powiat-legionowski.pl  
w zakładce  
Dla mieszkańców/ 
Bezpłatne linie powiatowe.

do rankingu. Brano więc pod uwagę 
szkoły, w których maturę w maju 2023 r.  
zdawało minimum 12 maturzystów 
oraz w których wyniki średnie z ję-
zyka polskiego i matematyki zdawa-
nych obowiązkowo były nie niższe niż  
0,75 średniej krajowej. Przy opracowy-
waniu zestawienia pracowała kapituła 
złożona z przedstawicieli uczelni, rek-
torów uczelni wyższych, dyrektorów 
okręgowych komisji egzaminacyjnych 
i przedstawicieli komitetów głównych  
olimpiad. W przypadku liceów li-
czyły się wyniki matury z przed-
miotów obowiązkowych,  wy-
n ik i  matur y  z   przedmiotów 
dodatkowych oraz sukcesy w olim-
piadach, także międzynarodowych.  
W przypadku techników pod uwagę 
brane były także wyniki egzaminu za-
wodowego. 
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Nowy rok, nowe inwestycje
Projekty nowych i realizacja już zaplanowanych inwestycji to zadania, których Powiat Legionowski podejmie się w tym roku.  
Na ten cel przewidziano 50 755 453,00 zł, przy czym 29 715 621,90 zł pochodzić będzie ze źródeł zewnętrznych.

P lany wyglądają ambitnie. Poniżej 
przegląd inwestycji, których roz-
poczęcie lub realizację zaplanowa-

no w trakcie najbliższych dwunastu mie-
sięcy.

Remonty dróg 
Tegoroczny budżet przeznaczony na 

modernizację dróg i skrzyżowań to prze-
szło 40 mln zł. 
   Rozbudowa drogi powiatowej  
nr 1816W (ul. Przyszłość), na odcin-
ku od drogi wojewódzkiej nr 632 do 
drogi powiatowej nr 1815W, w gmi-
nie Nieporęt

W 2023 r. wykonano projekt budow-
lano-wykonawczy dla tej inwestycji, 
którego koszt wyniósł 217 710,00 zł.  
Powiat w postępowaniu przetargo-
wym wyłoni wykonawcę inwesty-
cji, który dokona przebudowy na od-
cinku 2,4 km. W ramach zadania 
powstanie nowa, poszerzona jezdnia  
oraz chodnik. 
   Rozbudowa drogi powiatowej  
nr 1805W, na odcinku od DK nr 61  
do drogi powiatowej nr 1807W, w gmi-
nie Serock

W ramach zadania na odcinku o dłu-
gości 2,5 km wykonane zostaną posze-
rzenie i nowa nawierzchnia jezdni, bu-
dowa zjazdów, ciągu pieszo-rowerowego, 
elementów chodników, budowa doświe-
tlenia przejść dla pieszych. W toku jest 
postępowanie przetargowe, w wyniku 
którego wybrany zostanie wykonawca. 
Planowana inwestycja otrzymała dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicz-
nych w kwocie 8 000 000,00 zł.

  Rozbudowa skrzyżowania drogi po-
wiatowej nr 1819W - ul. Jagiellońskiej  
z ul. Mickiewicza w Legionowie

Za blisko 3,5 mln zł. DELTA Spółka 
Akcyjna z Warszawy zbuduje w tym 
miejscu rondo. Szerokość pasa drogo-
wego to 6 metrów. Dodatkowo zbudowa-
ne zostaną wyspy rozdzielające pasy ru-
chu, nowe chodniki z kostki betonowej  
oraz ścieżki rowerowe o nawierzchni bi-
tumicznej. Zadanie otrzymało dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 2 000 000,00 zł.

Wizualizacja nowego budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie,  
który powstanie w miejscu obecnie istniejącej auli

Jest zgoda na rozbudowę 
starostwa
Pozwolenie na budowę Centrum Usług Społecznych,  
które powstanie w wyniku rozbudowy budynku Starostwa 
Powiatowego w Legionowie, zostało wydane 5 grudnia.  
Pierwsze prace ruszą już w lutym.

Rozbudowa budynku starostwa 
to inwestycja, która nie tylko 
poprawi komfort i jakość ob-

sługi interesantów, lecz także przy-
niesie korzyści ekonomiczne, dzię-
ki skupieniu powiatowych instytucji 
w jednym miejscu, którego Powiat Le-
gionowski jest właścicielem. W Cen-
trum Usług Społecznych swoje 
siedziby znajdą m.in. Archiwum Za-
kładowe, Biuro Paszportowe, Powia-
towe Centrum Integracji Społecznej, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
oraz Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności. Dzięki sprowa-
dzeniu do Centrum tych z nich, które 
dotąd działały zamiejscowo, zniknie 
część kosztów ponoszonych przez Po-
wiat, w tym na wynajem powierzchni.

Zgodnie z zatwierdzonym projek-
tem w miejscu istniejącej auli ma po-
wstać dwupiętrowy obiekt (budynek 
D) z kondygnacją podziemną. Plano-
wane jest również zburzenie starego 
i budowa nowego, powiększonego jed-
nokondygnacyjnego łącznika (budy-
nek C) - przejścia między budynkiem A 

a budynkiem B. Na parterze po-
wstanie aula o powierzchni 155 m2  
oraz dwie sale konferencyjne –  
22 m2 i 16 m2 z możliwością połączenia 
w jedną dużą aulę o powierzchni pra-
wie 200 m2. Na parterze znajdzie się 
też biuro paszportowe o powierzchni 
36 m2, biuro obsługi architektury o po-
wierzchni 46 m2 i hol o powierzchni 
prawie 70m2.

Teren wokół urzędu wraz z ziele-
nią zostaną na nowo zagospodarowa-
ne z uwzględnieniem miejsc parkingo-
wych i dróg dojazdowych. W rezultacie 
podjętych działań mieszkańcy znajdą 
całą powiatową administrację w jed-
nym miejscu, a swoje sprawy załatwią 
w bardziej komfortowych warunkach.

Całkowity koszt inwestycji to  
23 900 000,00 zł, w tym dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – 
promesa inwestycyjna opiewa na  
15 900 000,00 zł. 

AMZ

Jeszcze w tym roku powstanie rondo na skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej i Mickiewicza w Legionowie

Wartość projektów oraz robót szacowa-
na jest na 330 tys. zł. 

Odwodnienia
Na 1,2 mln zł szacowane są koszty 

wykonania odwodnienia w ciągu po-
wiatowych dróg. Na drodze nr 1819W, 
ul. Kościuszki – między ul. Piastow-
ską a ul. Gnieźnieńską, planuje się wy-
konanie drenaży, wpustów liniowych 
oraz studni lub skrzynek rozsączają-
cych. Podobne prace zaplanowano przy 
drodze nr 1822W – ul. Niepodległości.  
Prace, mające na celu uniknięcie za-
stoin wody, przewidziano także przy  
ul. Suwalnej, przy parkingu na skarpie – 
droga powiatowa nr 1823W.  

Inwestycje kubaturowe
  Opracowanie dokumentacji pro-
jektowej budowy nowej siedziby  
Powiatowej Instytucji Kultury w Le-
gionowie 

Obiekt zaproponowany w wybranej 
koncepcji ma 1 263,86 m kw. powierzch-
ni, dwie kondygnacje naziemne i jed-
ną podziemną. Ponadto zaprojektowane 
zostaną parkingi i dojazdy do budynku  
oraz miejsce do organizacji wydarzeń 
plenerowych. Obecnie projektant złożył 
wniosek o pozwolenie na budowę, a odda-
nie projektu wykonawczego przewidzia-
ne jest na kwiecień br.  (Więcej na str. 2).

   Rozbudowa starostwa  
(Więcej w tekście obok)

   Remonty w LO im. Marii Konopnic-
kiej w Legionowie
Legionowski ogólniak czeka przebu-

dowa szatni w zakresie umożliwiającym 
wyposażenie pomieszczenia w indywi-
dualne szafki dla 900 uczniów. Plano-
wany jest także remont klatki schodowej 
i korytarzy wraz z wymianą oświetlenia 
na nowoczesne lampy LED w skrzydle 
budynku zlokalizowanym od ul. Ditricha. 
Szacowany koszt zadania to 850 tys. zł.  
Dodatkowo w szkole planowana jest 
budowa wentylacji mechanicznej oraz 
klimatyzacji w budynku. Na potrze-
by zadania przygotowana zostanie do-
kumentacja projektowa. Jej szacowany 
koszt to 60 tys. zł.
  Rozbudowa Powiatowego Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Legio-
nowie.

Trwa analiza możliwości związanych 
z zaspokojeniem potrzeb lokalowych 
PZSP im. Jerzego Siwińskiego. Rozpa-
trywane są możliwości rozbudowy bu-
dynku szkoły.   AMZ

   Rozbudowa drogi powiatowej  
nr 1820W w gminie Jabłonna - etap 1 

Inwestycja realizowana w ciągu  
ul. Partyzantów na dwukilometrowym 
odcinku, od wiaduktu nad torami w Cho-
tomowie do ronda na skrzyżowaniu ulic 
Konwaliowej i Kisielewskiego w Jabłon-
nie, dobiega końca. Na całej długości 
droga zyskała nową, wzmocnioną na-
wierzchnię. W ramach rozbudowy wy-
konano korekty skrzyżowań. Ponadto 
chodniki, bezpieczne przejścia dla pie-
szych i zatoki autobusowe. Na wysoko-
ści skrzyżowania z ul. Jasną budowane 
jest czterowlotowe rondo.

Koszt I etapu to 13 181 434,61 zł, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Fundusz Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 5 000 000,00 zł.

   Rozbudowa drogi powiatowej  
nr 1820W w gminach Jabłonna  
i Wieliszew – etap 2

Na lata 2024-2025 planowana jest 
dalsza rozbudowa drogi powiatowej  
nr 1820W na ponad 4-kilometrowym 
odcinku – od wiaduktu w Chotomowie  
do skrzyżowania z drogą wojewódzką  
nr 631. Na ten cel Powiat Legionowski 
uzyskał dofinansowanie w wysokości po-
nad 14,7 mln złotych ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Obecnie 
trwa postępowanie przetargowe, które 
wyłoni wykonawcę tej rozbudowy.

   Rozbudowa drogi powiatowej  
nr 1801W w gminie Serock

W ramach inwestycji planowana jest 
rozbudowa I etapu – od DW 632 do wsi 
Guty, na odcinku 1,9 km. Przygotowany 
projekt zakłada usunięcie kolizji, powsta-
nie poszerzona jezdnia, chodnik, zjazdy 
bramowe, perony przystankowe oraz no-
we oświetlenie drogowe. 

Przejścia dla pieszych
Zaplanowano instalację doświetlenia, 

aktywnych znaków pionowych oraz sy-
gnalizacji wyzwalanej na przejściach dla 
pieszych. Prace przeprowadzone zosta-
ną m.in. w ciągu drogi nr 1819W – ul. Ko-
ściuszki (przy ul. Piastowskiej) oraz na  
ul. Sobieskiego (przy ul. Piotra Skargi)  
w Legionowie. Ponadto planowane jest 
sukcesywne doświetlenie pozosta-
łych przejść na powiatowych drogach. 

Sylwester Sokolnicki
starosta legionowski
Tegoroczne plany inwestycyjne mamy ambitne, a budżet na ich realizację 
rekordowo wysoki. Znaczna jego część pochodzi ze środków zewnętrznych. 
Cieszę się, że udało się nam je pozyskać, dzięki czemu możemy zrealizo-
wać więcej tak oczekiwanych przez mieszkańców przedsięwzięć. Planujemy 
większe i mniejsze inwestycje drogowe, skupiając się na poprawie bezpie-
czeństwa oraz drożności zarządzanych przez nas dróg. Projektujemy i re-
alizujemy remonty jezdni oraz przebudowy skrzyżowań, aby ruch na nich 
przebiegał płynnie i bezkolizyjnie. Inwestując w rozwój kultury i oświaty 
na naszym terenie, projektujemy nową siedzibę dla Powiatowej Instytucji  
Kultury, a w naszych szkołach planujemy remonty i modernizacje. Dla popra-
wy komfortu obsługi mieszkańców rozpoczynamy budowę Centrum Usług 
Społecznych, które powstanie w wyniku rozbudowy budynku Starostwa  
Powiatowego w Legionowie.
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Studniówki 2024

Uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema 
w Stanisławowie Pierwszym, Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie 
i Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza 
Wolskiego w Serocku już rozpoczęli odliczanie do matury.  
Bale studniówkowe tradycyjnie zainaugurowano polonezem.  
Poza maturzystami wzięli w nich udział nauczyciele, 
rodzice i zaproszeni goście.   KB

Ubiegłoroczne obchody to między innymi pokaz talentów teatralnych, 
a przed nami kolejne emocje związane z trzynastą już edycją Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami

DON po raz trzynasty

Artur 
Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Występy artystyczne, wysta-
wy, plenery malarskie, zawody 
sportowe czy konferencje to in-
tegralne części Dni Osób z Nie-
pełnosprawnościami Miasta 
Legionowa i Powiatu Legionow-
skiego. Co roku program ma sta-
łe punkty, za każdym jednak ra-
zem zawiera również innowacje 
i zaskakuje. Kreatywność orga-
nizatorów i uczestników nie zna 
granic, dzięki czemu każda edy-
cja DON jest niepowtarzalna.  
Już dziś zapraszam do uczestni-
czenia i wspierania tych niezwy-
kłych wydarzeń.

XIII Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego wystartowały. To czas dla niepełnosprawnych twórców, 
ich rodzin, opiekunów i sympatyków, którym bliska jest idea zapobiegania 
wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami.

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Bal studniówkowy to wielkie wydarzenie w życiu młodych ludzi, którego 
wspomnienie pozostaje na długo, czasem na zawsze. To jeden z symboli 
wchodzenia w dorosłość. Mam nadzieję, że uczniowie dobrze się bawili.  
Już dziś życzę im powodzenia na egzaminach maturalnych.

Jak co roku organizatorzy dołożą 
wszelkich starań, aby kolejna edy-
cja była pełna atrakcji. W okresie 

od stycznia do listopada odbędzie się 
szereg wydarzeń kulturalnych, spor-
towych i edukacyjnych. Na początek 
zapraszamy do udziału w konkur-
sach literackim, plastycznym oraz 
form scenicznych i medialnych. Do 
8 marca przyjmowane są także zgło-
szenia kandydatów do orderu „Przyja-
ciel Osób z Niepełnosprawnościami”. 

Olimpijki z Targowej
Uczennice legionowskiego 
Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych  
im. Jerzego Siwińskiego 
zakwalifikowały się do finału 
XXVIII Olimpiady Wiedzy 
o Żywieniu.

Na początku grudnia w Zespole 
Szkół Gastronomicznych imienia  
prof. Eugeniusza Pijanowskiego  

w Warszawie odbyły się eliminacje 
okręgowe. Tematyką tej edycji zma-
gań było „Mięso i przetwory mięsne –  
technologia i zastosowanie w żywie-
niu”. Szkołę z Targowej reprezento-
wały czwartoklasistki – Aleksandra 
Kozak oraz Patrycja Pokorska, obie 
z klasy o profilu technik żywienia 
i usług gastronomicznych. W okręgu 
brało udział 88 uczestników. Dziew-
częta uzyskały najwyższą liczbę punk-
tów z części teoretycznej i tym samym 
znalazły się w pierwszej piątce w ran-
kingu okręgowym. Przed Aleksan-
drą i Patrycją finał Olimpiady, który 
odbędzie się już w marcu w Szczeci-
nie. Trzymamy kciuki i gratulujemy 
dotychczasowych osiągnieć.

OPRAC. AMZ

Leszek  
Smuniewski 
przewodniczący Rady 
Powiatu 
Olimpiady przedmiotowe w bar-
dzo szczegółowy sposób weryfikują 
wiedzę i umiejętności uczestników, 
dlatego są tak wysoko klasyfikowa-
ne. Laureatami zostają tylko najlep-
si z najlepszych, jest to więc szcze-
gólny powód do dumy zarówno dla 
szkoły, jak i całego powiatu. Serdecz-
nie gratuluję Aleksandrze i Patrycji, 
uczennicom Powiatowego Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Legio-
nowie, awansu do finału olimpiady 
Wiedzy o Żywieniu i życzę im powo-
dzenia oraz jak najlepszych wyni-
ków na ostatnim etapie zmagań.

Jeszcze przed 22 stycznia w Karo-
linie koło Serocka zgromadziło się  
ok. 200 ochotników. Inni grupowa-

li się również w lasach wokół Jabłonny 
i Nieporętu. Po ogłoszeniu powstania 
w naszych lasach działała duża grupa 
 Józefa Jankowskiego – jednego z najsław-
niejszych „styczniowych” dowódców.  
Na początku liczyła ok. 100 żołnie-
rzy. Potem, po zasileniu mieszkańcami  
Warszawy, rozrosła się do 200 ochotni-
ków. Oddział ten 16 lutego 1863 r. pod 
Nieporętem stoczył bitwę z kozacką sot-
nią. Polacy stracili 4 poległych i 2 ran-
nych. Rosjanie zostawili na placu boju 
8 zabitych. Źródła wspominają również 
o innej potyczce z 25 czerwca 1863 r.  
pod Zegrzem. Dowodzony przez Józefa  
Sołowieja oddział jazdy rozbił kozacki  
patrol.

Konsekwencje powstania dotykały 
ludność cywilną. Urzędnik carski dono-
si o napadzie, jakiego Kozacy dokonali 
10 stycznia 1864 r. na uczestniczących 
w Mszy św. mieszkańcach Nieporętu. 
Najbardziej ucierpiał organista skatowa-
ny nahajkami niemal na śmierć.

Areną tragicznych wydarzeń  
z 21 stycznia 1864 r. były Zagroby (dzi-
siaj Zegrze Płd.). To tutaj Kozacy schwy-
tali Józefa Jankowskiego. Przetrans-
portowany do warszawskiej Cytadeli, 
osądzony i tam stracony 12 lutego 1864 r.  
nie zgodził się na współpracę propono-
waną przez zaborcę.

Tragiczną kartą powstania stycz-
niowego była działalność tzw. żandar-
merii narodowej – formacji powoła-
nej przez Rząd Narodowy i Trybunał 

161. rocznica powstania 
styczniowego
Za datę rozpoczęcia powstania styczniowego uznaje się 22 stycznia 1863 r.  
Tego dnia polski podziemny Tymczasowy Rząd Narodowy ogłosił wzywający  
do walki Manifest. 

Jacek Szczepański   
dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie
Powiat legionowski ma również swoje miejsca potyczek i bohaterów związanych 
z powstaniem styczniowym. Jednym z nich jest płk Józef Jankowski, dowódca  
oddziałów powstańczych walczących w styczniu i lutym 1863 r. pod Nieporętem,  
Markami i Radzyminem, a później na Lubelszczyźnie. W styczniu 1864 r.  
Jan Jankowski został ujęty przez patrol Kozaków w okolicach Zegrza.  
12 lutego 1864 r. władze carskie straciły go na stokach Cytadeli Warszawskiej. 

Odznaczenie to nadawane jest corocznie 
za stałą pomoc osobom niepełnospraw-
nym i ich rodzinom w życiu codziennym 
oraz dobrowolne wspieranie organizacji 
zajmujących się niesieniem pomocy oso-
bom z niepełnosprawnościami. Szcze-
gółowe informacje o konkursach, regu-
laminy oraz karty zgłoszeń znajdują się 
w na stronie www.powiat-legionowski.pl  
w zakładce: Dla mieszkańców / Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami / XIII Dni 
Osób z Niepełnosprawnościami.

kozackie. Przekazy ustne mówią o mo-
gile powstańczej w okolicy cmenta-
rza na Kwietniówce. Prawdopodobnie 
spoczywają w niej ciała rozstrzelanych 
przez Rosjan polskich żołnierzy, nie bez 
kozery nazywanych „żandarmami wie-
szającymi”.

Oprócz wydarzeń na terenie dzisiej-
szego powiatu legionowskiego, warto 
wspomnieć o kilkudziesięciu uczestni-
kach walk, którzy, pochodząc z naszych 
ziem, służbę realizowali daleko od swo-
ich domów. 

Podczas powstania Polacy tworzy-
li setki oddziałów, które łączyły się, 
niekiedy rozwiązywały, aby po odpo-
czynku ponownie formować się do ko-
lejnych bitew. Stoczyliśmy ich ponad 
1200. W powstaniu styczniowym wzię-
ło udział ponad 150 tys. Polaków – był to 
największy zryw narodowowyzwoleń-
czy w skali Europy.

MARIUSZ KRASZEWSKI

Józef Jankowski, dowódca oddziału, 
który walczył m.in. na terenach 
dzisiejszego powiatu legionowskiego

Zwycięzców poznamy już w pierw-
szy dzień wiosny, kiedy to odbędą się 
uroczyste otwarcie XIII Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami, wręczenie 
Orderu oraz eliminacje do konkursu 
form scenicznych i medialnych.   AMZ

Rewolucyjny. Jej zadaniem był terror 
wobec wrogów powstania, również po-
litycznych. Ostrze było więc skierowa-
ne głównie w Polaków niepopierających 
styczniowego zrywu. Oddziały żandar-
merii narodowej działały w okolicach 
Wieliszewa. Patrole tej formacji sia-
ły postrach nie mniejszy, niż chmary 

 społeczność
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Powiat dla zdrowia – podsumowanie
Z bezpłatnych badań w ramach ubiegłorocznej edycji programu zdrowotnego skorzystało 
2482 mieszkańców. Na realizację programu Powiat Legionowski przeznaczył ze środków 
własnych ponad 219 tys. złotych. Czas na podsumowanie.

Także w tym roku 
Powiat Legionowski 
zaprosi mieszkańców do 
skorzystania z bezpłatnych 
badań diagnostycznych. 
Sprawdzamy, co znajdzie się 
w ofercie programu, który 
ruszy na przełomie lutego 
i marca.

Zbadaj się za darmo

Od pięciu lat mieszkańcy powiatu legionowskiego mają zapewnioną dodatkową, 
bezpłatną pomoc w zakresie chirurgii ogólnej i urazowej

Mieszkańcy powiatu już wkrótce będą 
mogli skorzystać z bezpłatnych badań 
diagnostycznych

W ubiegłym roku z pomocy ambulatorium chirurgiczno-urazowego, 
którego działalność sfinansowana została przez Powiat Legionowski 
oraz wszystkie gminy powiatu, skorzystało 5028 pacjentów,  
czyli o 376 więcej niż w roku 2022 r.

Ambulatorium raportuje

Od 2018 roku mieszkańcy powia-
tu, w nagłych wypadkach, mo-
gą bezpłatnie skorzystać z po-

mocy medycznej w zakresie chirurgii 
ogólnej oraz urazowo-ortopedycznej. 
Utworzenie ambulatorium było od-
powiedzią na potrzebę zapewnienia 
mieszkańcom pomocy medycznej 
w przypadku doznania urazu w cza-
sie, kiedy przychodnie nie pracują. 

W ubiegłym roku pacjentami ambu-
latorium było 2753 mieszkańców Legio-
nowa, 708 mieszkańców gminy Jabłon-
na, 459 mieszkańców gminy Nieporęt,  
481 mieszkańców gminy Serock  
oraz 627 mieszkańców gminy Wieli-
szew. W 2023 roku koszt utrzymania 
ambulatorium wyniósł 1 447 130,00 zł.

Zakres realizowanych świadczeń 
w zlokalizowanym w ZOZ „Legiono-
wo” przy ul. Sowińskiego 4 ambulato-
rium obejmuje szycie i opatrywanie 
ran, unieruchamianie złamań, któ-
re nie wymagają cięć chirurgicznych 
(wraz z diagnostyką obrazową), roz-
poznawanie stanów zagrożenia życia, 
kierowanie do szpitala na ostry dyżur 
pełniony w ramach Szpitalnego Od-
działu Ratunkowego oraz inne drobne 
zabiegi możliwe do wykonania w wa-
runkach ambulatorium z wykorzysta-
niem wiedzy medycznej dyżurującego 
lekarza. Od 1 stycznia ambulatorium 
czynne jest w weekendy i święta  
(w godz. 8.00-24.00).

KB

Pierwszą propozycją jest znana 
mieszkańcom z lat poprzednich 
akcja wczesnego wykrywania 

nowotworów jelita grubego. Miesz-
kańcy w wieku 50-75 lat (niezależnie 
od wywiadu rodzinnego) oraz w wieku  
25-49 lat (z obciążonym wywiadem ro-
dzinnym) będą mogli skorzystać z bez-
płatnej kolonoskopii w znieczuleniu 
ogólnym z możliwością pobrania wy-
cinków do badań histopatologicznych.

Program profilaktyki i wczesne-
go wykrywania nowotworów gruczo-
łu krokowego skierowano do panów 
w wieku 55-69 lat. W jego ramach 
przeprowadzone zostaną konsultacje 
lekarskie wraz z badaniem per rectum 
oraz wykonywane będą badania krwi 
w celu oznaczenia markera raka pro-
staty – PSA całkowitego. Zaplanowa-
no także zorganizowanie warsztatów 
edukacyjnych.

W 2023 roku zadbano o miesz-
kańców powiatu poprzez zorga-
nizowanie bezpłatnych badań 

profilaktycznych, konsultacji oraz akcji 
edukacyjnych, mających na celu podnie-
sienie świadomości i rozpowszechnienie 
wiedzy z zakresu profilaktyki zdrowot-
nej. Ponadto Powiat aktywnie włączył się 
w inicjatywy prozdrowotne na naszym 
terenie, organizowane przez podmioty 
zewnętrzne.

Z akcji wczesnego wykrywania no-
wotworów jelita grubego, skierowanej  
do osób w wieku 50-75 lat niezależnie  
od wywiadu rodzinnego oraz 25-49 lat 
z obciążonym wywiadem rodzinnym, 
skorzystało 130 mieszkańców, u 112 
wykonano kolonoskopię w znieczuleniu 
ogólnym z możliwością pobrania wy-
cinków do badań histopatologicznych.  
40 badań dało wynik nieprawidłowy, 
z czego w jednym przypadku wykry-
to nowotwór.

W ramach programu profilakty-
ki i wczesnego wykrywania nowo-
tworów gruczołu krokowego, dedy-
kowanego panom w wieku 55-69 lat, 
przeprowadzono konsultacje lekar-
skie wraz z badaniem per rectum  
oraz oznaczono z krwi marker raka pro-
staty – PSA. Przebadano 14 pacjentów, 
jedna osoba uzyskała dodatni wynik PSA. 
Dodatkowo zorganizowano także warszta-
ty edukacyjne.

Dużym powodzeniem wśród mieszka-
nek powiatu cieszył się program profilak-
tyki i wczesnego wykrywania raka piersi –  
60 pań zostało przeszkolonych z samo-
badania piersi, 56 wykonało mammogra-
fię. Badanie dało wynik nieprawidłowy 
w dwóch przypadkach.

Dwie akcje zdrowotne otrzymały do-
finansowanie z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach progra-
mu „Mazowsze dla Zdrowia Kobie-
ty 2023”. Aby przeciwdziałać infek-
cjom wirusem brodawczaka ludzkiego 
(HPV), które mogą prowadzić do roz-
woju raka szyjki macicy, dwudaw-
kowym preparatem zaszczepiono  
78 dziewczynek w wieku 9-13 lat. Z ba-
dań w kierunku chorób tarczycy skorzy-
stały 753 panie, a 41 z nich dowiedzia-
ło się w trakcie konsultacji lekarskiej,  
że ich wyniki są nieprawidłowe.

Z bezpłatnych porad psychiatry i psy-
chologa skorzystały łącznie 52 osoby 
(dzieci i młodzież). W ramach programu 
profilaktyki zdrowia psychicznego zor-
ganizowano także szkolenia dla rodzi-
ców i pedagogów oraz warsztaty grupy 
wsparcia.

W trakcie ortopedycznych badań 
przesiewowych pod kątem wad posta-
wy przebadano 1347 drugoklasistów 
ze wszystkich publicznych szkół pod-
stawowych z terenu powiatu. U 893 wy-
kryto wadę postawy. Dofinansowano tak-
że instruktażowe zajęcia korekcyjne.  

KALINA BABECKA

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu

Za nami kolejny rok, w którym mieszkańcy powiatu mogli skorzystać z bez-
płatnych badań diagnostycznych i konsultacji specjalistycznych. Powiat Legio-
nowski finansuje program zdrowotny, bo profilaktyka jest podstawą zdrowia. 
Cieszę się, że odzew był tak duży, i już dziś zachęcam do skorzystania z tego-
rocznej edycji programu, bo lepiej zapobiegać niż leczyć.

Dla mieszkanek powiatu w wieku  
40-49 lat przygotowano bezpłatne bada-
nia mammograficzne. Dodatkowa profi-
laktyka przeciwnowotworowa obejmie 
panie w wieku 25-49 lat, dla których zor-
ganizowane zostaną warsztaty edukacyj-
ne oraz instruktaż samobadania piersi.

Agnieszka Borkowska 
radna Rady Powiatu 

O profilaktyce zdrowotnej mówi się coraz częściej, niestety mimo to jeszcze 
spora część naszego społeczeństwa nie do końca zdaje sobie z tego sprawę, 
jak właściwie dbać o swoje zdrowie. Wcześniej wykryta choroba pozwoli na 
podjęcie szybkiego leczenia. Dlatego zachęcam mieszkańców naszego powia-
tu do korzystania i zapisywania się na badania z programu profilaktyki zdro-
wotnej, którą od lat organizuje Powiat Legionowski. 

W powiatowym programie zdro-
wotnym znajdą się również badania 
pod kątem wad postawy dla drugokla-
sistów ze wszystkich szkół podstawo-
wych z terenu powiatu. Ponadto za-
planowano szkolenia z udzielania 
pierwszej pomocy wraz z nauką ob-
sługi defibrylatora dla najstarszych 
klas szkół średnich, szereg akcji z za-
kresu szerzenia idei krwiodawstwa, 
prowadzenie działań na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami oraz spo-
tkania z psychologiem dla uczniów, 
nauczycieli i rodziców.

Na realizację programu w tym roku 
Powiat przeznaczy ponad 263 tys. zł.  
O możliwości i szczegółach zapisów 
na badania będziemy na bieżąco infor-
mować na łamach „Kuriera”, na stro-
nie www.powiat-legionowski.pl oraz  
na fanpage’u Powiatu Legionowskie-
go w serwisie Facebook.  KB

29 grudnia 2023 r. Minister Rodziny i Polityki Społecznej 
zweryfikował i zatwierdził wnioski w ramach programu  
„Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2024, finansowanego z Funduszu Solidarnościowego  – 
państwowego funduszu celowego. 

Opieka wytchnieniowa

Na liście znalazł się również wnio-
sek złożony przez Powiat Legio-
nowski. Projekt dotyczy wsparcia  

członków rodzin lub opiekunów sprawu-
jących bezpośrednią opiekę nad osobami 
ze znacznym stopniem niepełnospraw-
ności (lub równoważnym) oraz niepełno-
sprawnościami sprzężonymi, w formie 
czasowej opieki wytchnieniowej w ra-
mach pobytu całodobowego w Domu Po-
mocy Społecznej „Kombatant” w Legio-
nowie. Realizacja projektu wpłynie na 
odciążenie członków rodzin i opiekunów 
osób niepełnosprawnych od codziennych 
obowiązków, zapewni im możliwość od-
poczynku, regeneracji i zadbania o wła-
sne zdrowie.

W  ramach realizacji Programu  
Powiat planuje objąć opieką wytchnie-
niową w formie pobytu całodobowego  

10 osób niepełnosprawnych w mak-
symalnie 13-dniowym okresie. Opie-
ka wytchnieniowa będzie realizowana 
w Domu Pomocy Społecznej „Komba-
tant”, w którym osobom niepełnospraw-
nym zostaną zapewnione usługi bytowe, 
pomoc w pielęgnacji, higienie osobi-
stej oraz kontroli czynności fizjologicz-
nych, poruszaniu się i przemieszcza-
niu, a także zapewnienie przygotowania  
i podania posiłków.

Całkowita wartość dofinansowania  
wynosi 82 129,78 zł  KB
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Konkurs „Tradycyjny piernik świąteczny”, adresowany do dzieci z rodzin zastępczych  
i domów dziecka w powiecie legionowskim, organizowany przez Powiat Legionowski,  
przy współudziale Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,  
został rozstrzygnięty 9 stycznia.

Powiatowy konkurs „Myśl globalnie, działaj lokalnie. Segregujesz 
zyskujesz” odbył się już po raz piąty. Jego celem jest podnoszenie 
świadomości ekologicznej, kształtowanie właściwych nawyków 
oraz promowanie segregowania odpadów.

EKOrywalizacja, która się opłaca 

Podczas uroczystego finału konkursu dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy  
oraz podarunki ufundowane przez Powiat Legionowski

Trwa rekrutacja do projektu, który w 2024 roku zakłada 
organizację staży dla 30 osób bezrobotnych oraz dofinansowanie 
w postaci środków na podjęcie działalności gospodarczej  
dla 20 osób bezrobotnych z powiatu legionowskiego.

Od lipca ubiegłego roku Powiato-
wy Urząd Pracy w Legionowie 
realizuje projekt pn. „Aktywi-

zacja zawodowa osób bezrobotnych 
w powiecie legionowskim (I)”, współ-
finansowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego Plus, 
w ramach Działania 6.1 Aktywizacja 
zawodowa osób bezrobotnych FEM 
2021-2027.

Celem projektu jest zwiększe-
nie możliwości zatrudnienia osób 
zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Legionowie jako 
bezrobotne, w szczególności znajdu-
jących się w trudnej sytuacji na rynku 

pracy, tj. kobiety, osoby młode w wie-
ku 18-29 lat, długotrwale bezrobot-
ne, w wieku 50 lat i powyżej, z wy-
kształceniem średnim i niższym,  
jak również osoby z niepełnosprawno-
ścią.

Informacje o projekcie można uzy-
skać w Powiatowym Urzędzie Pracy 
u doradców klienta. Realizacja przed-
sięwzięcia potrwa do końca bieżące-
go roku.

OPRAC. KB

Każda kolejna edycja konkursu 
coraz mocniej angażuje uczest-
ników, czyli uczniów i nauczy-

cieli z placówek prowadzonych przez 
Powiat, do selektywnej zbiórki maku-
latury, baterii oraz plastikowych na-
krętek. Podczas styczniowej sesji Ra-
dy Powiatu poznaliśmy rezultaty tych 
zmagań. Szkoły, uczniowie i opieku-
nowie, którzy zebrali najwięcej odpa-
dów, otrzymali nagrody rzeczowe i fi-
nansowe.

W  tej edycji konkursu zebra-
no łącznie 11 469,9 kg makulatury, 
448,7 kg baterii oraz 1 534,05 kg na-
krętek. W kategorii „Najlepsza pla-
cówka oświatowa” zwyciężył Po-
wiatowy Zespół Szkół i Placówek 
Specjalnych w Legionowie. „Najlep-
szym uczniem” okazał się Daniel Komo-
rowski (PZSP w Legionowie). Natomiast  
„Najlepszym opiekunem” okrzyknięto 
Annę Borkowską (PZSP w Legionowie).  
Gratulujemy! AMZ

Jury stanęło przed niełatwym za-
daniem. Trzydzieścioro uczest-
ników wykazało się talentem za-

równo artystycznym, jak i kulinarnym. 
Konkursowe prace wyglądały jak dzie-
ła sztuki z piernika. Uczestnikom za za-
angażowanie i włożony wysiłek przy-
znano nagrody i wyróżnienia w trzech 
kategoriach wiekowych. Wszystkim ser-
decznie gratulujemy.

AMZ

Pierniczkowy konkurs

Rafał Tyszkiewicz 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie
Udział w projekcie to szansa na zmianę sytuacji zawodowej. Dzięki stażom 
istnieje możliwość zdobycia pierwszego doświadczenia zawodowego, na-
tomiast bezzwrotne dotacje stanowią wsparcie finansowe przy zakładaniu 
własnej firmy.

Szansa dla bezrobotnych

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie 
powiatu legionowskiego odbywa się według kolejności zgłoszeń po umówieniu terminu wizyty.  
Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie w Starostwie Powiatowym w Legionowie pod numerem  
telefonu 789 446 860 w godz. 8-16 lub za pośrednictwem strony internetowej  
www.darmowapomocprawna.ms.gov.pl.

Prawnik na pomoc w 2024 r.

PUNKTY NIEODPŁATNEJ 
POMOCY PRAWNEJ W POWIECIE 
LEGIONOWSKIM PROWADZONE 
PRZEZ ADWOKATÓW I RADCÓW 
PRAWNYCH:
Starostwo Powiatowe w Legionowie   
p. 207 na 2. piętrze
ul. gen. W. Sikorskiego 11  
pon.- pt. 16.00-20.00

Urząd Miasta Legionowo – wejście 
z zewnątrz, przy wjeździe na parking 
Urzędu 
ul. marsz. J. Piłsudskiego 41  
pon.- pt. 16.00-20.00

PUNKTY NIEODPŁATNEJ 
POMOCY PRAWNEJ W POWIECIE 
LEGIONOWSKIM W 2024 R. 
PROWADZONE PRZEZ FUNDACJĘ 
ROZWOJU ŚWIADOMOŚCI 
OBYWATELSKIEJ EXPERTO  
PRO BONO:
Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Jabłonnie
ul. Modlińska 102  
wt. 10.00-14.00  
czw. 12.00-16.00

Urząd Miasta i Gminy Serock – parter
Serock, ul. Rynek 21 
pon. 08.00-12.00  
śr. 08.00-12.00  
pt. 12.00-16.00

PUNKTY NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 
W POWIECIE LEGIONOWSKIM 
W 2024 R. PROWADZONE 

PRZEZ FUNDACJĘ ROZWOJU 
ŚWIADOMOŚCI OBYWATELSKIEJ 
EXPERTO PRO BONO:
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie
ul. Modlińska 23A  
pon. 9.00-13.00  
wt. 8.00-12.00  
śr. 11.30-15.30

Urząd Gminy Nieporęt – pokój nr 1,  
na parterze
Pl. Wolności 1  
czw. 12.00-16.00  
pt. 9.00-13.00

PUNKT NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 
W POWIECIE LEGIONOWSKIM 
W 2024 R. ZE SPECJALIZACJĄ 
NIEODPŁATNEJ MEDIACJI 
PROWADZONY PRZEZ FUNDACJĘ 
ROZWOJU ŚWIADOMOŚCI 
OBYWATELSKIEJ EXPERTO  
PRO BONO:
Starostwo Powiatowe w Legionowie  
p. 207 na 2. piętrze
ul. gen. W. Sikorskiego 11  
pon.- pt. 12.00-16.00

Spotkania z mediatorem, po zgłoszeniu 
zapotrzebowania, zastępować będą 
dyżur nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego. W przypadku braku 
zapotrzebowania na nieodpłatną 
mediację – w punkcie odbywa się 
dyżur nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego.

Agnieszka  
Powała
radna Rady Powiatu 

Za nami bardzo miła uroczystość 
wręczenia nagród i wyróżnień 
w konkursie na „Tradycyjny pier-
nik świąteczny”. Regulamin prze-
widywał różne formy twórczej 
ekspresji. Większość uczestników 
podeszła jednak do tematu trady-
cyjnie, przygotowując pięknie 
udekorowane, pachnące wypieki. 
Cieszę się, że do konkursu przy-
stąpiło tak wiele osób, które pod-
czas spotkania w starostwie mia-
ły okazję spotkać się i wzajemnie 
podziwiać efekty prac.

LAUREACI
Kategoria 3-6 lat
Piotr Skrzecz – I miejsce 
Oleg Szczerba – II miejsce 
Roksana Reszka – III miejsce 
Aleksandra Reszka– III miejsce 
Kategoria 7-12 lat
Wojciech Gawroński – I miejsce 
Filip Kukuryka – II miejsce 
Nikolina Horokhov - III miejsce 
Kategoria 13-18 lat
Danuta Wąsowicz – I miejsce 
Wanessa Przebierała – II miejsce 
Jakub Guba – III miejsce 

Piotr Choroś 
radny Rady Powiatu
Bezpłatna pomoc prawna umoż-
liwia osobom o niższych docho-
dach skorzystanie z porad praw-
nych i pomocy, co przyczynia się 
do równego dostępu do systemu 
sprawiedliwości, a tym samym re-
dukcji nierówności społecznych. 
To także zwiększanie świadomości 
społecznej poprzez pomoc w zro-
zumieniu praw i obowiązków oraz 
zapobieganie bezprawiu.

Udział w konkursie to czysty zysk, zarówno  
dla szkół i ich społeczności, jak i dla planety

Mirosław Kado
wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu 

Segregując odpady, oszczędzamy. 
Oszczędzamy, bo mniej płacimy za 
odbiór śmieci. Oszczędzamy su-
rowce pierwotne, bo segregowane  
odpady to surowiec wtórny 
i można je poddać recyklingowi. 
A przede wszystkim oszczędza-
my nasze środowisko naturalne 
i w efekcie nasze zdrowie.

Osobom ze znaczną niepełnospraw-
nością ruchową, które nie mogą  
stawić się w punkcie osobiście,  
oraz osobom doświadczającym 
trudności w komunikowaniu się, 
o których mowa w ustawie  
z dnia 19 sierpnia 2011 r.  
o języku migowym i innych środkach 
komunikowania się, porada prawna 
może być udzielona poza punktem 
albo za pośrednictwem środków 
porozumiewania się na odległość.

społeczność
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Młodzież z powiatu 
legionowskiego zimową 
przerwę od nauki mogła 
wykorzystać, biorąc udział 
w dwóch warsztatach 
zorganizowanych przez 
Powiatową Instytucję Kultury. 
Ich wspólnym elementem 
była postać wybitnego 
hiszpańskiego twórcy  
Pabla Picassa.
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Czas na kolędy i pastorałki
W pierwszej połowie stycznia w legionowskiej Parafii Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa odbyły się 
wyjątkowe, świąteczne koncerty. Wydarzenia otrzymały patronat oraz wsparcie Powiatu Legionowskiego.

P ierwsze spotkanie, które odbyło 
się w Serocku, rozpoczęła Karoli-
na Greś – historyczka sztuki i edu-

katorka, która przybliżyła postać arty-
sty i wprowadziła uczestników w jego 
barwny, nieoczywisty świat. Następnie 
spacerując po mieście, szukano seroc-
kich śladów Pabla Picassa, a potem wraz 
z Fundacją Artystyczną Wylepiarnia 
malowano ceramikę, inspirując się, nie 
inaczej, dokonaniami Hiszpana, który 
w tej dziedzinie również stworzył wie-
le wspaniałych dzieł.

Wspólne kolędowanie z artystami chóru Gospel Rain sprawiło, że atmosfera  
podczas koncertu była wyjątkowa

Czerpiąc inspiracje z dwóch zupełnie różnych warsztatów, uczestnicy mogli poczuć się jak artyści totalni, tworzący sztukę 
w różnych gatunkach

Wniedzielę, 7 stycznia, odbył się  
Koncert Kolęd i Pastorałek 
w wykonaniu Chóru Zespołu  

Pieśni i Tańca Ziemi Nowodworskiej 
„Soli Deo” z kapelą pod dyrekcją Józe-
fy Barbary Łuszczyńskiej. Natomiast  
13 stycznia zaprezentował się zespół  
Gospel Rain. Chór, wspierany przez soli-
stów i instrumentalistów, wystąpił w ra-
mach świątecznej trasy koncertowej 
„Emmanuel. Pieśni o Narodzeniu”. Zgro-
madzeni wysłuchali kolęd i pastorałek 
w nowych aranżacjach, a także specjal-
nych utworów stworzonych na czas Bo-
żego Narodzenia. Oba wydarzenia zgro-
madziły liczną publiczność.

AMZ

Picasso na ferie

Karnawałowe popołudnie
Najpiękniejsze arie, musicalowe evergreeny i piosenki  
z lat dwudziestych XX wieku znalazły się w programie 
karnawałowego koncertu z cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką”, 
który odbył się 7 stycznia w sali balowej jabłonowskiego pałacu.

Wkarnawałowy nastrój koncer-
tem „Miłość to niebo na zie-
mi” słuchaczy wprowadzili 

sopranistka Agata Marcewicz-Szymań-
ska i akompaniujący jej na fortepianie  
Robert Skiera. W repertuarze zna-
lazły się utwory Franza Lehára – 
 „Kto me usta całuje, ten śni” z operet-
ki „Giuditta”, „Pieśń o Wilii” z operet-
ki „Wesoła wdówka”, „La spagnola” 
Vincenzo di Chiara, „Przetańczyć ca-
łą noc” – pieśń Elizy z musicalu „My 
Fair Lady” Fredericka Loewe, a także 

znane piosenki – „Odrobinę szczęścia 
w miłości” czy „Ja się boję sama spać”.

Występ ogromnie spodobał się licz-
nie zgromadzonej publiczności i zo-
stał nagrodzony gromkimi brawami.

Na kolejny koncert „Z perkusją 
przez świat” zapraszamy już 18 lute-
go. Współorganizatorem cyklu „Pała-
cowe spotkania z muzyką” jest Powiat 
Legionowski.

KB

Zenon Durka 
radny Rady Powiatu
Haydn i Mozart, w służebnych liberiach, w pałacach swoich protektorów 
dawali słuchaczom radość obcowania ze sztuką. Powiat Legionowski przy-
odział również symboliczną liberię, wspomagając jedną z naszych klu-
czowych świątyń sztuki. Warto kontynuować tę inicjatywę, bo, jak wiemy 
i czujemy, „muzyka łagodzi obyczaje”. W dzisiejszych czasach jej rola jest 
szczególnie istotna.

Tomasz Talarski 
radny Rady Powiatu 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Legionowie

Tworzenie obrazów cyfrowych przy użyciu Sztucznej Inteligencji to niedaleka 
przyszłość. Warsztaty zorganizowane przez PIK dały młodym ludziom możli-
wość sprawdzenia w praktyce narzędzi opartych o tę technologię, a także zapo-
znania się z zagrożeniami, jakie ona niesie. Dla ludzi kultury były one również 
okazją do wymiany doświadczeń, bowiem np. Miejska Biblioteka Publiczna  
w Legionowie od niespełna roku wykorzystuje SI przy projektowaniu materia-
łów promocyjnych.

 

Wiesław Smoczyński  
radny Rady Powiatu

Niestety, nie mogłem być na koncercie kolęd chóru Gospel Rain w Legionowie, 
gdyż zbiegły się terminy dwóch ważnych dla mnie wydarzeń. W tym samym 
czasie mój syn Mateusz grał, jako solista z Orkiestrą Sinfonia Juventus, skompo-
nowany przez siebie koncert na skrzypce i marimbę. Cieszy mnie jednak fakt, 
że Powiat Legionowski i gminy naszego powiatu wspierają wydarzenia z zakre-
su kultury i polskiej tradycji. Koncert chóru Gospel Rain nie był jedynym tego 
typu wydarzeniem. W Legionowie koncertował również chór Soli Deo z Nowe-
go Dworu, a w mojej gminie Nieporęt chór „Młodzież 50+” i koncertować będzie 
chór „Echo Nieporętu”.

kultura

Jak połączyć XX-wieczne obrazy, 
rzeźby i grafiki z najnowszymi tech-
nologiami, podpowiadał Łukasz Braun 
z Fundacji Good Culture, który popro-
wadził drugi z warsztatów w legionow-
skiej Poczytalni. Uczestnicy czerpiąc 
z dokonań Picassa i wspierając się za-
sobami sztucznej inteligencji, tworzy-
li własne wizualizacje, których róż-
norodność wymykała się wszelkim  
kanonom.

AMZ
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Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 

W przyszłym sezonie odbędą się turnieje jubileuszowej 20. edycji Piłkarskiej 
Ligi Powiatu Legionowskiego. To już solidna część historii sportu na naszym 
terenie. Na wyróżnienie zasługują kluby, które stale angażują się w funkcjo-
nowanie Ligi, wzbogacając i urozmaicając sposoby szkolenia dzieci i młodzie-
ży. Nasza Liga jest w skali całego kraju wyjątkowym projektem. Dzieje się tak 
m.in. dzięki zaangażowaniu samorządu Powiatu Legionowskiego. Jako głów-
ny organizator przedsięwzięcia możemy być dumni z jego wyników.

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego
Adres: 05–119 Legionowo, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, tel. 22 7640 505, e–mail: promocja@powiat–legionowski.pl
Redaktor naczelna: Joanna Kajdanowicz. Redakcja: Kalina Babecka, Mariusz Kraszewski, Agnieszka Matusiak–Ziółkowska. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania tekstów. 
Nie zwracamy materiałów niezamówionych.
Druk: Polska Press Sp. z o.o.  Skład: Adam Dziewicki.
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Legionowie.

19. edycja Piłkarskiej Ligi Powiatu 
Legionowskiego
Ponad 240 zawodników zagrało w drugim turnieju 19. edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu 
Legionowskiego. Zaprezentowało się 30 zespołów.

193 000 zł od Powiatu na kluby sportowe
W 2023 roku Powiat Legionowski wsparł działalność klubów 
sportowych z naszego terenu kwotą w sumie 193 000 zł.  
Obecnie trwa rozliczenie tych dotacji. Powiat Legionowski rozpatru-

je składane do końca stycz-
nia wnioski klubów sporto-

wych o dofinansowanie działalności 
w 2024 roku. Trwa również rozlicza-
nie dotacji udzielonych w roku ubie-
głym. Powiat Legionowski wsparł 
wtedy działalność naszych klubów 
kwotą w sumie 193 000 zł.

Jednym z beneficjentów był Cho-
tomowski Klub Żeglarski Satchwell. 
Trenuje w nim – 3 razy w tygodniu - 
8 zawodników. W sezonie klub regu-
larnie uczestniczy w turniejach. Naj-
większym jest cykl regat pod nazwą 
Polska Liga Żeglarska. Są to oficjal-
ne, organizowane od 2015 r., Klubo-
we Mistrzostwa Polski. Zawody od-
bywają się m.in. na akwenie Jeziora 
Zegrzyńskiego. Ich organizatorem 
jest Polski Związek Żeglarski.

MK

Reprezentująca Powiat Legio-
nowski i Uczniowski Klub 
Sportowy Delf in Legiono-

wo Antonina Pietuch zdobyła 2 zło-
te medale podczas Ogólnopolskich 
Zawodów Pływackich w Wyszko-
wie. W konkurencjach wzięło udział  
350 zawodników z 25 klubów. Turniej  
odbył się pod hasłem „Bijemy rekor-
dy pływackie”.

Startująca w  roczniku 2010  
Antonina Pietuch zwyciężyła, walcząc  
w stylu grzbietowym na dystansach 

50 m i 100 m. Gratulujemy kolejnego 
sukcesu. Powiat Legionowski wspie-
ra UKS Delfin Legionowo dotacją fi-
nansową.

MK

Bijemy rekordy 
pływackie
Antonina Pietuch z UKS Delfin 
Legionowo wywalczyła 2 złote 
medale na ogólnopolskich 
zawodach pod hasłem „Bijemy 
rekordy pływackie”.

T o już 19. edycja Piłkarskiej Ligi  
Powiatu Legionowskiego. W obec-
nym sezonie zimowym startują dru-

żyny z roczników 2012, 2013, 2014, 
2015, 2016 i młodsi. Rywalizacja odby-
wa się bez prowadzenia klasyfikacji dru-
żynowej, natomiast odnotowywane są 
sukcesy indywidualne.

Rozegrany na hali sportowej Powia-
towego Zespołu Szkół  Ponadpodstawo-
wych w Serocku turniej był drugą odsłoną  
19. edycji PLPL. Na zawodach zaprezen-
towało się 30 zespołów. Zagrało w sumie 
około 240 zawodników. Organizatorem 
projektu jest Powiat Legionowski.   MK

Uczniowie pod opieką 
Zepter KPR Legionowo

Zawodnicy drużyny Zepter KPR  
Legionowo podczas tegorocz-
nych ferii zimowych zaprosili 

uczniów szkół z terenu powiatu le-
gionowskiego na zajęcia sportowe. 
Treningi odbyły się w legionowskiej 
Arenie. Zajęcia polegały na pracy 
ogólnorozwojowej. Nie mogło obyć 
się bez mini-meczów piłki ręcznej. 

Nasi szczypiorniści z  zespo-
łu Zepter KPR Legionowo rokrocz-
nie otrzymują od Powiatu Legio-
nowskiego wsparcie finansowe. 
Zawodnicy klubu znani są z aktywne-
go włączania się w przedsięwzięcia  
na rzecz dzieci i młodzieży.

MK

Podczas akcji „Ferie zimowe 
z Areną” zajęcia sportowe 
z dziećmi i młodzieżą prowadzili 
zawodnicy zespołu Zepter KPR 
Legionowo. Skorzystało ponad 
100 uczniów szkół z terenu 
powiatu legionowskiego.

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu

Organizując w Arenie Legionowo 
zajęcia dla uczniów naszych szkół, 
zawsze mogę liczyć na wsparcie 
szczypiornistów z Zeptera KPR Le-
gionowo. Piłka ręczna to dyscypli-
na sportowa dla twardzieli. A jed-
nak nasi zawodnicy bardzo szybko 
znajdują nić porozumienia z mło-
dym pokoleniem. Być może dzięki 
tej obopólnej sympatii szeregi mło-
dzieży uprawiającej piłkę ręczną bę-
dą rosły jeszcze szybciej. Mam na-
dzieję, że legionowski szczypiorniak 
utrzyma się w Orlen Superlidze.
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